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  värdefull!”
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Vi närmar oss jul och får snart sjunga de älskade 
psalmerna igen: ”Stilla natt, heliga natt”, ”Nu tändas 
tusen juleljus” och ”När juldagsmorgon glimmar”. I den 
sistnämnda psalmen fortsätter det med orden: ”…jag 
vill till stallet gå. Guds Son i nattens timmar där
vilar uppå strå”. 

I många av våra kyrkor här i Sävsjö pastorat fi nns 
uppbyggda stall med vackert snidade fi gurer av Eva 
Spångberg. Ordlöst talar de om julens händelser. I cen-
trum står krubban fylld med halmstrån på vilka Jesus 
vilar. Vackert och samtidigt vill de så kallade julkrub-
borna påminna oss under vilka enkla omständigheter 
Jesus föddes.

Inga slott och salar, bara ett stall. Ingen tron, bara 
en krubba. Inga sidenlakan, bara halmstrån. ”Guds Son 
i nattens timmar där vilar uppå strå”. Halmstrået är 
viktigt, ett tecken. När människan ska visa makt och 
styrka tar hon fram det stora artilleriet: pukor, kanoner, 
linjalraka parader. Guld och glitter. Men när Gud vill 
visa makt, ge oss frälsning och öppna evigheten är 
det ett halmstrå han bjuder oss att gripa. Hur är det 

ordspråket lyder? Att gripa efter ett 
halmstrå! Att desperat försöka 
klara en situation, en möjlighet, 
om än litet och skört. En sista 
desperat åtgärd. 

Men halmstrået Gud ger 
oss att gripa är av helt annat 
slag. Långt starkare än världens 
alla makter. Halmstrået är viktigt 
för det visar på Guds mänsklighet. 
Det barn som fryser i ett fl yktingläger har sin broder 
i Jesus. Den som inte får plats i härbärge eller någon 
annanstans, har sin plats vid sidan av Jesus.

När Guds son läggs i krubban i halmen så är det 
på botten av vår utsatthet; i utkanten av vår mänsk-
liga tillvaro. Änglasången som ljöd i natten bekräftar 
att Gud är som mest gudomlig när Han är som mest 
mänsklig. Stall och änglasång är jord och himmel i 
välsignad förening!

Julevangeliet är ingen idyll. Och ändå fi nns där 
genom julevangeliets karghet ett stråk av djupaste 
glädje. Som både är mänsklig och gudomlig. Också ett 
fl yktingbarn i ett av jordens alla tältläger kan i sanning 
tas emot med ogrumlad glädje som för en stund sking-
rar all oro och smärta. Också Josef och Maria anar vi 
glömmer mörkret och kylan och gläds åt barnet och 
herdars besök. ”Maria tog allt detta till sitt hjärta och 
begrundade det.” 

Att Jesus fötts mitt ibland oss är Guds utsträckta 
hand till sin mänsklighet. Ett halmstrå att gripa tag i – 
långt starkare än all världens makt!

Pär Sjöstrand

Att gripa efter ett halmstrå
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Att gripa efter ett halmstrå

En varm och solig vecka i september samlades 14 
stickglada damer, hälften från Sverige och hälften 
från Norge, till en stickretreat på Hjelmserydsstiftel-
sen i Gamla Hjälmseryd.

Temat för veckan var ”Blott en dag, ett ögonblick i sänder” 
och varje dag tillägnades en psalm av Lina Sandell. Refl ek-
tioner över psalmernas innehåll varvades med undervisning 
i olika sticktekniker och hur naturen kan inspirera till kre-
ativt skapande i stickningen. Allt inramades av det levande 
böneliv som fi nns i Gamla Hjälmseryds kyrka, med bön ur 
Psaltaren fl era gånger om dagen. 

Stickretreaten anordnades av Eva Svensson som driver 
garnbutiken Emilorosa, som ligger i Nya Hjälmseryds för-
samlingshem. Till sin hjälp hade hon Britt Arnhild Wigum 
Lindland, pensionerad diakon i norska kyrkan, samt Sofi a 
Karlsson, erkänd svensk stickdesigner som nyss gett ut sin 
bok ”Stickning – en värmande kärlekshistoria”. 

Varje dag kom inbjudna gäster som delade med sig av 
sina tankar kring Lina Sandells psalmtexter, bland annat 
vår kyrkoherde Pär Sjöstrand. På programmet stod också 
utfl ykter med guidning till Lina Sandells Fröderyd och Eva 
Spångbergs Björkelund. 

Idén till en stickretreat kom från Britt Arnhild, som 
tillsammans med Sofi a anordnade en sådan i Toscana, 
Italien. Eva var där som deltagare och då föddes idén om att 

tillsammans anordna något liknande här i Sverige. Gamla 
Hjälmseryd med sin vackra miljö var perfekt för retreatens 
inramning och intresset var så stort att alla platser fylldes 
innan ens inbjudan kommit ut off entligt. 

Veckan gav mersmak och nu pågår planeringen av en ny 
retreat. Den som är intresserad kan skicka ett mejl till emi-
lorosadesign@gmail.com för att komma med på intresselis-
tan och i god tid få information om eventuellt kommande 
retreat. l

Tro + Stickning = Sant!

Stickretreat på Hjelmserydsstiftelsen.

Sid 4

Handledsvärmare med vackra motiv.
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PÅ GÅNG I PASTORATET

STOCKARYDS  
FÖRSAMLING
HJÄLMSERYD 

Brödförsäljning
Söndag 1 december kl. 10.00 är det 
gudstjänst i Hjälmseryds kyrka. Dia-
konigruppen anordnar brödförsäljning till 
förmån för Act Svenska kyrkan. 

HULTSJÖ
Grötfest
Fredag 31 januari kl. 18.00 inbjuder 
Hultsjö kyrkliga syförening till grötfest, 
underhållning och andaktsstund i för-
samlingsgården.

RÖRVIK
Ekumeniska  
trivselträffar
Onsdagar kl. 14.00
4 december Rörviks småkyrka
25 januari Frikyrkan
12 februari Rörviks småkyrka
12 mars Frikyrkan
9 april Rörviks småkyrka

Julmarknad 
Söndag 8 december kl. 15.00-17.00 är 
det julmarknad på Hilleplatsen. Insamling 
till Act Svenska kyrkan.

STOCKARYD	
Kyrkkaffe
Söndag 1 december kl. 18.00 är det 
gudstjänst i Stockaryds kyrka. Kyrkkaffe i 
församlingsgården. Försäljning till förmån 
för Act Svenska kyrkan. 

Ekumeniska  
dagledigträffar
Tisdagar kl. 15.00
17 december Församlingsgården
21 januari Frikyrkan
18 februari Församlingsgården
11 mars Frikyrkan
29 april Församlingsgården

Julmarknad 
Söndag 15 december kl. 15.00-18.00 
är det julmarknad i hembygdsparken. 
Paketlotterier till förmån för Act Svenska 
kyrkan.

Morgonbön med  
promenad
Måndag 20 januari kl. 10.00 börjar 

vårterminens morgonböner i försam-
lingsgårdens kapell. Därefter blir det en 
gemensam promenad med efterföljande 
kaffe i församlingsgården.

Cafékväll
Onsdag 26 februari kl. 18.30 är det  
cafékväll i Stockaryds församlingsgård. 
Lotterier. Insamling till Act Svenska kyr-
kan. Förtäring och kaffe: 100 kr. Anmälan 
senast måndag 24 februari till Carine 
Collins: 0709-245197 eller Anita Sjöberg: 
0708-163036

SÄVSJÖ  
FÖRSAMLING
Stöd i svenska, matte 
och andra ämnen
Torsdag 23 januari kl. 16.30-17.30, 
med efterfölande torsdagar, finns det 
i Sävsjö församlingshem möjlighet att få 
hjälp med studier i olika ämnen. Ett tiotal 
pedagoger erbjuder dig hjälp med bland 
annat svenska, matematik, engelska samt 
vård och omsorg. 

Får jag tro på…  
Torsdagskvällar kl. 18.30 i Sävsjö 
församlingshem finns det under vårter-
minen möjlighet att fördjupa sig i den 
kristna trons grunder. År 325 e. Kris-
tus, för 1700 år sedan, hölls det första 
ekumeniska kyrkomötet i Nicea. Kejsare 
Konstantin bjöd då in 250-300 kristna 
biskopar från hela romerska riket för att 
diskutera och försöka enas i en rad frå-
gor rörande teologi och kyrklig ordning. 
Vid detta möte lades grunden till den 
nicenska trosbekännelsen. 

27 februari
En Gud som håller världen i sin hand
- En kväll om Fadern, skapare av himmel 
och jord
27 mars
En Gud som vandrat på vår jord
- En kväll om Sonen som blivit människa
24 april
En Gud som ger liv
- En kväll om den heliga Ande som talat 
till oss     

VRIGSTAD- 
HYLLETOFTA  
FÖRSAMLING
VRIGSTAD 
Julmarknad
Söndag 1 december kl. 16.00–18.30 är 
det julmarknad i badhuset. Vrigstad-Hyl-
letofta diakonigrupp anordnar choklad-
hjul samt försäljning av kaffe, peppar-
kakor och lussebullar. Vrigstads kyrkliga 
syförening har lotteri. Insamling till Act 
Svenska kyrkan.

Morgonbön och luciatåg 
Tisdag 9 december kl. 10.00 är det 
morgonbön i Vrigstads kyrka. Barnen från 
”Små och stora” medverkar med luciatåg. 
Kaffeservering. 

Öppet café med våfflor
Första måndagen i varje månad  
kl. 10.00-12.00 serveras det våfflor  
i Vrigstads församlingshem.
Måndag 2 december
Måndag 13 januari
Måndag 3 februari
Måndag 3 mars 
Måndag 7 april

Pysselkväll
Tisdag 1 april kl. 18.00-20.00 är det  
påskpyssel i Vrigstads församlingshem.  
Kaffeservering. Självkostnadspris.  
Insamling till Act Svenska kyrkan. Se 
kommande information.

Med reservation för eventuella ändringar.
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Kamelen

Lördagsöppet   
Lördag 23 november kl. 11.30-16.00 är det kaffe-
servering på Kamelen med chokladhjul. Musikun-
derhållning av Musikskolan. Insamling till Act Svens-
ka kyrkan. Mixturen sjunger vid Melins konditori.

Bereden väg för Herran
Onsdag 11 december kl. 17.30 är det en stunds 
eftertanke i advent med Pär Sjöstrand. 
Harald Petersson, piano.

Kamelvandrarna  
Måndag 20 januari kl. 9.30 är det terminsstart för 
Kamelvandrarna med samling utanför Kamelen. 
Promenaden tar sin början i sanatorieskogen och 
avslutas en timme senare på Kamelen med kaffe 
och kaka. 

Träffas och trivs på Kamelen, 
en möteplats vid Sävsjö torg. 
Öppet måndagar och fredagar 
kl. 9.00-12.00 samt onsdagar 
kl. 17.00-18.30. Kaffeservering.

Med reservation för eventuella ändringar.

Lotteri av skänkta tavlor
Konstnär Anne Lindahl har skänkt två 
tavlor till förmån för Act Svenska 
kyrkan – Katastrofi nsats.
Möjlighet fi nns att köpa lotter på 
Kamelen samt Sävsjö församlingshem. 
Tillståndsmyndighet är Sävsjö kommun.

Sprid ljus 
i mörkret 
”…och ljuset lyser i mörkret, och mörkret har inte 
övervunnit det.” Joh 1:5

Vi lever alla under samma himmel men verkligheten ser 
olika ut. I natt vaknar miljontals människor till ljudet av 
krig och konfl ikt. Just nu pågår omkring 200 väpnade 
konfl ikter i världen. En fjärdedel av jordens befolk-
ning lever i konfl iktdrabbade områden. Som världsvid 
kyrka och internationell biståndsaktör har Act Svenska 
kyrkan unika möjligheter att skapa förändring. Till-
sammans med lokala kyrkor, organisationer och 
människorättsförsvarare agerar vi för fred.  

Ljuset och hoppet sprids via dem som leder sina 
medmänniskor genom mörkret, utan själviska avsikter. 
Inom Act Svenska kyrkans arbete på världens mest 
konfl iktdrabbade platser fi nns ljuset närvarande via 
människors mod att stå upp för mänskliga rättigheter 
och via människors genuina omsorg om varandra. I 
advent och juletid fi rar vi ljuset. Vi fi rar Jesusbarnet 
som föds och vi uppmärksammar även människor som 
genom historien spridit ljuset. Så som 
Lucia, som valde ett liv med Jesus 
och använde sin hemgift till att hjälpa 
människor i nöd.  

Julinsamlingen pågår mellan första 
advent och trettondedag jul. 
Swisha din gåva till 123 545 11 82 
(Sävsjö pastorat). Märk ”Katastrof-
insats”

Ställ upp 
i kyrkovalet

2025

Vill du vara med och göra skillnad? Då kan uppdraget 
som förtroendevald i Svenska kyrkan vara något för 
dig!
Söndagen den 21 september 2025 är det val i 
Svenska kyrkan.
Förra gången, 2021, ställde omkring 27 000 personer 
upp som kandidater och 23 000 valdes till minst ett 
uppdrag. Här får du veta hur du gör för att ställa upp i 
kyrkovalet 2025.Kyrkovalet är viktigt eftersom Svenska 
kyrkan är en demokratisk folkkyrka. Svenska kyrkan är 
beroende av människors engagemang och kyrkovalet 
är en möjlighet för dig och andra 
att påverka.
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval

Du kan påverka
din kyrka!

Skanna koden 
och läs mer:
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Mirjam är den som 
tittar framåt, inte bakåt

Vi träffar
Mirjam 

Johansson
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Jag lämnar stadens upplysta gator och åker mot 
Holmatorp strax utanför Sävsjö. När jag svänger 
av mot huset möts jag av bilar, jordbruksmaski-
ner, ladugårdsbyggnader och en liten skylt som 
varnar för katter. Väl framme vid huset är stads-
miljön borta och det öppna landskapet har tagit 
vid. Här är en plats där det sjuder av liv.

I Holmatorp bor Mirjam Johansson med maken Eije 
och barnen Matteus, Jakob och Maja. Det är troligtvis 
många tillsammans med mig, som tror att Mirjam, som 
är engagerad i Hultsjö, Stockaryds församling, även är 
född och uppvuxen där, men det är fel.

Mirjam är född i Västmanland, men fl yttade som 
liten till Stockholm där hon växte upp i Rönninge. Där 
bodde hon med sina föräldrar, hund och katt. Hennes 
mamma blev arbetslös och eft ersom livet var och är 
dyrt i stockholmsregionen så bestämde de sig för att 
fl ytta. 

– Mamma ville uppåt landet och jag ville till Små-
land. Vet inte varför, men jag ville hit och jag vann den 
kampen, minns Mirjam med ett leende.  

Smålands-Tidningen blev till stor hjälp med att 
just hitta boende i Hultsjö. Allt hände mycket snabbt 
och den lilla familjen fl yttade till landsbygden, vilket 
kändes som hemma på en gång. Mirjam började sista 
året på gymnasiet i Sävsjö och Mirjams mamma fi ck 
jobb på ICA Klingan. Landsbygdsidyllen hade dock 
lite utmaningar, för det var i början svårt att komma in 
i bygemenskapen. Ingvar Svenssons fråga att få med 
Mirjam till Hultsjö kyrkoråd, öppnade dock upp för ge-
menskapen. Det gjorde även frågan från Inga Karlsson 
att börja i Hultsjö syförening. 

– Syföreningstant vid 25 års ålder?! Jag måste verkli-
gen ha varit ”tantvarning de lux”, skrattar Mirjam. Men 
jag har många fi na minnen från dessa år och mycket av 
vad jag lärde mig där, har jag fortfarande användning 
för idag. 

Mirjam har varit öppen för fl era yrkesval. I tidiga år 
funderade hon på att arbeta som väktare och i ung-
domen som veterinär. Det blev inget av detta. Kanske 
arbeta med ekonomi? Mirjam började läsa i Växjö 
på Internationella ekonomprogrammet med fransk 
inriktning och sedan Kulturvetarprogrammet i Linkö-
ping. Inte heller något av detta visade sig vara rätt, men 
Mirjams mamma hade hittat en annons där det söktes 
ett vårdbiträde till Ekbacken i Lammhult. 

– Jag sökte och fi ck jobbet. Stortrivdes direkt!
Mirjam trivdes som vårdbiträde på äldreboendet 

och arbetade periodvis natt. Då satt hon oft a vak, för 
de äldre som inte hade några anhöriga som kunde 
vara hos dem vid slutet. Chefen på boendet ansåg att 
Mirjam var duktig på att ta hand om de äldre, så hon 
föreslog för henne att läsa vidare till undersköterska 
eller sjuksköterska. 

– Denna förfrågan ledde till att jag sökte till sjukskö-
terska och kom in på Hälsohögskolan i Jönköping. Det 

var det bästa jag gjort. Idag arbetar jag som sjukskö-
terska på Höglandssjukhuset i Eksjö. Det är det bästa 
jobbet man kan ha!

2006 träff ade hon Eije som visade sig var hennes livs 
kärlek. 

– En man som är äkta. Det han säger det står han för. 
Det är skönt. 
De gift e sig och fi ck tre barn. Så fort Mirjam fi ck veta 
att första barnet var på väg, valde hon att sluta jobba 
och bli mamma på heltid. 

– Jag kände att jag ville vara hemma och ta hand 
om min familj. Våra barn gick 
aldrig på förskola. Jag ville lära 
känna mina barn. Småbarns-
tiden är så försvinnande kort 
och jag vill verkligen ta vara på 
all tid jag har med dem innan 
de blir vuxna, fl ygfärdiga och 
skapar sina egna liv.

Under de kommande sju år 
som Mirjam var hemma, tog Mirjam och barnen del 
i kyrkans barnverksamhet. De var fl itiga besökare på 
”Små och stora”, ”Kyrkans barntimme”, ”Miniorer”, 
”Juniorer” och idag deltar äldsta barnet i konfi rmandu-
ndervisningen.                

 – Kyrkans verksamhet känns så himla bra! Jag brukar 
skämtsamt säga till barnen om de ifrågasätter sina 
kyrkliga grupper, att om det värsta de kan få höra är: 
Gud ser dig eller Gud välsignar och bevarar dig, då 
är det inte så farligt. Jag tvingar inte på dem tron. De 
måste själva få bilda sin egen uppfattning. 

Mirjam anser att det är viktigt med konfi rmation 
och särskilt i dagens samhälle, där sociala medier och 
grupptryck påverkar ungdomar. Kyrkans värld blir en 
motpol till det ytliga. Till kyrkan får man komma som 
man är och det är viktigt. 

– Egentligen skulle det räcka med tio Guds bud, 
infl ikar Eije. Det omfattar allt.

          Småbarns-
tiden är så för-
svinnande kort

Eije och Mirjam 
bjuder på kvällsfi ka.
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Fast barnen har blivit äldre väljer Mirjam att bara arbeta 
50%. Hon vill kunna fi nnas till för familjen. Eft ersom Eije 
tar hand om jordbruket, så är han också hemma en hel del. 
Mirjam hjälper även hon till i allt som rör lantbruket och är 
dessutom aktiv i Arlas kretsråd. Där driver hon de ekologis-
ka frågorna, värnar för det småskaliga jordbruket, samt en 
del i att skapa mindre sårbarhet och bli mer självförsörjan-
de. Ekologisk odling var även angeläget för Eijes föräldrar.

Makarna anser att det är viktigt att vara självförsörjande 
så långt det går och inte vara allt för beroende av andra 
aktörer. På gården fi nns det höns och mjölkkor. Mirjam 
ystar ost av egen mjölk, bakar bröd av säden som Eije malt, 
samt odlar potatis. De tar vara på det mesta som jordbruket 
och naturen har att bjuda på. Det blir både äppeldricka och 
sylt till skaff eriet. Mirjam nämner med värme i rösten sin 
svärmor, en kvinna hon har lärt sig mycket av, bland annat 
hennes goda hemgjorda ostkaka.

Mirjam är fortfarande aktiv som kyrkvärd i Hultsjö kyrka 
och hon älskar att läsa bibeltexter. 

– Jag får ståpäls när jag läser dem! Tron har alltid varit en 
självklarhet för mig och vissheten om att det fi nns någon 
som bär, gör mig trygg. 

Mirjam beskriver sig själv som en människa som tittar 
framåt och inte bakåt.       

– Gjort är gjort och nu är nu. Det är framåt som gäller!
Mirjam älskar att vara ute i skog och mark. Hon uppskat-

tar lugnet på landet och tar vara på allt som skogen och den 

bördiga jorden har att bjuda på.  
Vid mitt besök blir jag bjuden på mycket gott ekologiskt 

fi ka. Hela familjen har varit delaktiga att baka, både bröd 
och kakor. Mirjam säger något som jag tycker är väldigt 
härligt och skönt:

– Jag är nöjd, känner mig så nöjd. Jag är nöjd och tacksam 
att få ha min familj, nöjd att få ha dem nära. Är glad att 
kunna fi nnas till för mina föräldrar som börjar bli gamla. 
Den vardagliga lunken är så värdefull! l

Enikö Fülöp

För Margareta Moberg var det som att komma hem när 
hon i september började sin anställning som kantor i Säv-
sjö pastorat med särskilt ansvar för Vrigstad-Hylletoft a. Det 
handlar inte främst om att hon är bosatt i Sävsjö, utan mer 
om att hon under 13 år var kantor i södra delen av pastora-
tet, närmare bestämt i Stockaryd-Hultsjö. 

– Det känns jättepositivt att 
vara här, säger Maggan som 
hon oft ast kallas. Jag har 
fått så många glada tillrop 
och kärlek från kyrkvärdar, 
vaktmästare och tidigare 
körsångare.

Maggan kommer närmast 
från arbete i Forserum, Nässjö 
pastorat. 

Förutom spel vid gudstjänster, 
dop, vigslar och begravningar ingår det körverksamhet för 
både barn och vuxna i hennes tjänst. Bland annat har hon 
fått i gång en gospelkör i pastoratet. 

– Jag är en sångglad person som brinner för att främ-
ja kyrkosången, dit alla är välkomna. Gammalt och nytt, 
psalmer och lovsång i en god blandning för att Jesus ska bli 
känd, älskad och tillbedd!

Vi hälsar Margareta Moberg varmt välkommen till 
Sävsjö pastorat och önskar henne Guds välsignelse i liv 
och tjänst! l

Pär Sjöstrand

Välkommen Maggan!

Jakob och Maja har hittat kantareller.

Gospelkören i Vrigstads kyrka.
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Musik i vinter
JULKONSERT
Stockaryds kyrka 15 december 
kl. 18.00
Charlotte Crona, sång och violin

JULKONSERT 
Vallsjö kyrka 21 december kl. 16.00
Sävsjö kyrkokör
Philip Hartman, sång
Eva-Marie Nilsson, orgel och piano

LUCIAFIRANDE
Hjärtlanda kyrka 7 december 
kl. 16.00 
Barn från byn framför ett luciatåg och 
det blir kaffe i församlingsgården.

Stockaryds kyrka 9 december kl. 17.00
Luciatåg med Måndagscoolt

Vallsjö kyrka 10 december kl. 18.00 
Mixturens båda grupper framför ett luciatåg och  
det blir luciakaffe i kyrkan.

Skepperstads kyrka 15 december kl. 17.00 
Barn från Skepperstad samt Mixturens äldre grupp fram-
för ett luciatåg och sångare från bygden sjunger. Johnny 
Teglert medverkar på trumpet. Kaffe i församlingsgården.

LÖRDAGSMUSIK
Vallsjö kyrka lördagar kl. 16.00
8 februari 
8 mars
12 april

JULKONSERT
Vrigstads kyrka 8 december kl. 18.00
För tredje gången gästar ”I juletid”-turnén Vrigstad. För tre 
år sedan var Elisa Lindström gästartist och i fjol firade tur-
nén 20 årsjubileum och Tommy Nilsson var solist. I år är det 
John Lundvik som sjunger tillsammans med trumpetaren 
Magnus Johansson och Marcos Ubeda på keyboard. John 
Lundvik vann melodifestivalen 2019 med låten ”Too late for 
love”. För två år sedan tävlade han i samma tävling med 
”Änglavakt”. Han har även vunnit ”Let’s dance” 2020. John 
Lundvik växte upp i Växjö från det att han var sex år vilket 
han bland annat berättar om i sitt sommarprat från 2019. 
Även den här gången medverkar den lokala kören Cantabile 
under ledning av Carina Hult. Vill man köpa en biljett så gör 
man det på Hemköp i Vrigstad från den 16 november.

   9
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VALLSJÖ KYRKA
Sön 24 nov kl. 10.00 Högmässa
Sön 1 dec kl. 10.00 Högmässa
Sön 8 dec kl. 10.00 Högmässa 
Tis 10 dec kl. 10.00 Andakt för daglediga
Sön 15 dec kl. 10.00 Högmässa 
Lör 21 dec kl. 16.00 Julkonsert
Sön 22 dec kl. 10.00 Högmässa 
Tis 24 dec kl. 11.00 Samling vid krubban
Ons 25 dec kl. 07.00 Julotta
Tor 26 dec kl. 10.00 Högmässa
Sön 29 dec kl. 10.00 Högmässa
Tis 31 dec kl. 16.00 Nyårsbön
Sön 5 jan kl. 10.00 Högmässa 
Mån 6 jan kl. 10.00 Högmässa
Sön 12 jan kl. 10.00 Högmässa
Sön 19 jan kl. 10.00 Högmässa 
Sön 26 jan kl. 10.00 Högmässa 
Sön 2 feb kl. 10.00 Högmässa
Lör 8 feb kl. 16:00 Lördagsmusik
Sön 9 feb kl. 10.00 Högmässa
Sön 16 feb kl. 10.00 Högmässa
Sön 23 feb kl. 10.00 Högmässa
Sön 2 mars kl. 10.00 Högmässa
Lör 8 mars kl. 16.00 Lördagsmusik
Sön 9 mars kl. 10.00 Högmässa
Sön 16 mars kl. 10.00 Högmässa
Sön 23 mars kl. 10.00 Högmässa
Sön 30 mars kl. 10.00 Högmässa
Sön 6 april kl. 10.00 Högmässa
Lör 12 april kl. 16.00 Lördagsmusik
Sön 13 april kl. 10.00 Högmässa      

     

SÄVSJÖ FÖRSAMLINGSHEM
Tis  26 nov kl. 10.00 Andakt för daglediga
Tis  3 dec kl. 10.00 Andakt för daglediga
Ons 4 dec kl. 19.00 Veckomässa
Ons 18 dec kl. 19.00 Veckomässa
Tis 14 jan kl. 10.00 Andakt för daglediga
Ons 15 jan kl. 19.00 Veckomässa
Tis 21 jan kl. 10.00 Andakt för daglediga
Tis 28 jan kl. 10.00 Andakt för daglediga
Ons 29 jan kl. 19.00 Veckomässa
Tis 4 feb kl. 10.00 Andakt för daglediga
Tis 11 feb kl. 10.00 Andakt för daglediga
Ons 12 feb kl. 19.00 Veckomässa

Tis 18 feb kl. 10.00 Andakt för daglediga
Tis 25 feb kl. 10.00 Andakt för daglediga
Ons 26 feb kl. 19.00 Veckomässa
Tis 4 mars kl. 10.00 Andakt för daglediga
Ons 5 mars kl. 19.00 Askonsdagsmässa
Tis 11 mars kl. 10.00 Andakt för daglediga
Ons 12 mars kl. 19.00 Veckomässa
Tis 18 mars kl. 10.00 Andakt för daglediga
Tis 25 mars kl. 10.00 Andakt för daglediga
Ons 26 mars kl. 19.00 Veckomässa
Tis 1 april kl. 10.00 Andakt för daglediga
Tis 8 april kl. 10.00 Andakt för daglediga
Ons 9 april kl. 19.00 Veckomässa

HJÄRTLANDA KYRKA
Tis 24 dec kl. 17.00 Julbön
Sön  23 mars kl. 18.00 Gudstjänst

NORRA LJUNGA KYRKA
Sön 1 dec kl. 18.00 Gudstjänst
Tis 24 dec kl. 23.00 Julnattsmässa
Sön 9 mars kl. 18.00 Gudstjänst
Sön 6 april kl. 18.00 Gudstjänst

SKEPPERSTADS KYRKA
Tis 24 dec kl. 11.00 Julbön

VRIGSTADS KYRKA
Sön 24 nov kl. 18.00 Gudstjänst
Sön 1 dec kl. 10.00 Högmässa
Sön  8 dec kl. 18.00 Julkonsert
Tor 12 dec kl. 10.00 Morgonbön
Sön 15 dec kl. 10.00 Gudstjänst
Sön 22 dec kl. 18.00 Högmässa
Mån 23 dec kl. 17.00 Krubbgudstjänst
Tis 24 dec kl. 17.00 Julbön
Ons 25 dec kl. 10.00 Gudstjänst
Tis 31 dec kl. 16.00 Ekumenisk nyårsbön
Ons 1 jan kl. 18.00 Högmässa
Mån 6 jan kl. 10.00 Gudstjänst
Sön 12 jan kl. 10.00 Högmässa
Sön 19 jan kl. 18.00 Gudstjänst
Sön 26 jan kl. 10.00 Ekumenisk mässa
Sön 2 feb kl. 18.00 Högmässa
Sön  9 feb kl. 18.00 Gudstjänst
Sön 16 feb kl. 10.00 Högmässa
Sön 23 feb kl. 18.00 Högmässa
Sön  2 mars kl. 10.00 Gudstjänst
Ons 5 mars kl. 18.00 Askonsdagsmässa
Sön 9 mars kl. 18.00 Högmässa
Sön 16 mars kl. 18.00 Konsert
Sön 23 mars kl. 16.00 Gudstjänst med 
   dopfest
Sön 30 mars kl. 10.00 Högmässa
Sön 6 april kl. 18.00 Högmässa
Sön 13 april kl. 10.00 Gudstjänst

VRIGSTADS FÖRSAMLINGSHEM
Tor 28 nov kl. 09.00 Morgonbön
Tor 5 dec kl. 09.00 Morgonbön
Tor 16 jan kl. 09.00 Morgonbön
Tor 23 jan kl. 09.00 Morgonbön
Tor 30 jan kl. 09.00 Morgonbön
Tor 6 feb kl. 09.00 Morgonbön
Tor 13 feb kl. 09.00 Morgonbön
Tor 20 feb kl. 09.00 Morgonbön
Tor 27 feb kl. 09.00 Morgonbön
Tor 6 mars  kl. 09.00 Morgonbön
Tor 13 mars kl. 09.00 Morgonbön
Tor 20 mars kl. 09.00 Morgonbön
Tor 27 mars kl. 09.00 Morgonbön
Tor 3 april kl. 09.00 Morgonbön
Tor 10 april kl. 09.00 Morgonbön

PREDIKOTURER 24 NOV-13 APRIL
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STOCKARYDS KYRKA
Sön 1 dec kl. 18.00 Gudstjänst
Sön 15 dec kl. 18.00 Julkonsert
Tis 24 dec kl. 23.00 Julnattsmässa
Sön  5 jan kl. 10.00 Högmässa
Sön 19 jan kl. 10.00 Ekumenisk mässa
Sön 16 feb kl. 18.00 Högmässa
Sön 30 mars kl. 18.00 Högmässa

STOCKARYDS 
FÖRSAMLINGSGÅRD
Ons 27 nov kl. 18.30 Kvällsmässa
Ons 11 dec kl. 18.30 Kvällsmässa
Ons 8 jan kl. 18.30 Kvällsmässa
Ons 22 jan kl. 18.30 Kvällsmässa
Ons 5 feb kl. 18.30 Kvällsmässa
Ons 19 feb kl. 18.30 Kvällsmässa
Ons 5 mars kl. 18.30 Askonsdagsmässa
Ons 19 mars kl. 18.30 Kvällsmässa
Ons 2 april kl. 18.30 Kvällsmässa

HJÄLMSERYDS KYRKA
Sön 1 dec kl. 10.00 Högmässa
Sön 8 dec kl. 10.00 Högmässa
Tis 24 dec kl. 11.00 Julbön
Sön 29 dec kl. 18.00 Högmässa

HULTSJÖ KYRKA
Sön 22 dec kl. 10.00 Högmässa
Ons 25 dec kl. 07.00 Julotta
Sön 2 feb kl. 10.00 Högmässa
Sön 2 mars kl. 18.00 Högmässa
Sön  16 mars kl. 10.00 Högmässa 
Sön  23 mars kl. 16.00 Familjemässa med  
   dopfest
Sön 13 april kl. 18.00 Högmässa

RÖRVIKS SMÅKYRKA
Sön 24 nov kl. 10.00 Högmässa 
Mån 6 jan kl. 18.00 Högmässa
Sön 12 jan kl. 18.00 Högmässa
Sön 26 jan kl. 18.00 Högmässa
Sön 9 feb kl. 10.00 Högmässa
Sön 23 feb kl. 10.00 Högmässa
Sön 9 mars kl. 10.00 Högmässa
Sön 6 april kl. 10.00 Högmässa

MISSIONSHUSET HULTSJÖ
Sön 15 dec kl. 14.00 Gudstjänst

RÖRVIKS FRIKYRKA
Tis 31 dec kl. 16.00 Ekumenisk nyårsbön

Med reservation för eventuella ändringar

Kyrkan i 
ruiner låg 
Vårvinterpsalm 444

Psalm vid Hjelmseryds 
återuppbyggda kyrka 1934-2024

1. Kyrkan i ruiner låg,
inget spår till liv man såg.
Valv och murar fallit ner,
inga böner hördes mer.

2. Som ett stenbrott låg hon kvar
och blev byte för envar.
Vinterns snö och höstens skur
blev till is i hennes mur.

3. Men ett ensamt hjärta brann
och en väg till andra fann
för att ur förfallets grus
resa Herrens fallna hus.

4. Predikstol och altarbord
Bar på nytt sin Herres ord.
Funten ställdes åter där
för det bad, som liv beskär.

5. Kyrkan stod i väntan lång
på vår bön och på vår sång.
Eft er väntan mörk och stum
blev hon åter ljusets rum.

6. Mässans skönhet, tidegärd
henne blev på nytt beskärd,
och nu blandas mänskors lov
in med sång från himlars hov.

7. Här är helig plats. Fall ned!
Gud är här, din själ bered
att med tro och hopp och bot
den Oändlige ta emot.

Christian Braw
Mel. Sv. ps. 338

Aktuella predi-
koturer hittar 
du alltid på vår 
hemsida:
Om du skannar 
koden kommer 
du direkt dit.
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Hjälmseryds gamla kyrka
 1934-
2024

Söndagen 20 oktober, var det nästan exakt 90 år 
sedan som biskop Sam Stadener tog Hjälmseryds 
återuppbyggda kyrkoruin i bruk igen. Denna söndag 
ledde biskop emeritus Jan-Olof Johansson högmäs-
san, bistådd av föreståndare Bertil Olsson. 

Musikerna Eva och Carl Bäckman Künkel fick den nästan 
lika gamla Johannes Magnussonsorgeln att klinga väl, till-
sammans med toner från Carls cello. Bortåt ett sextiotal per-
soner deltog. Efter gudstjänsten samlades alla i sydportalen 
med hälsning från pastoratet, bland annat om det nylagda 
spåntaket av ek. Gästhemmets ordförande Maria Gerdås gav 
en historisk översikt. Den unikt diktade psalmen sjöngs, om 
den gamla kyrkoruinen som fick liv igen, av Christian Braw. 
Den psalmen sammanfattade det mesta.

Vid högtidsmiddagen påminde Mirjam Hector, barnbarn 
till pastor Hector, om sin plan på en minnesinstallation 
omkring kyrkans by. Styrelseledamoten Christer Fjordevik 
påminde om den nya hungern efter undervisning i kristen 
tro och möjligheterna att möta de unga.

Under eftermiddagen höll digitaliseringsutvecklare Fred-
rik Lundberg och byggnadsantikvarie Fredrika Mellander 
Rönn föredrag om farfar Lundberg, arkitekten som bistod 
i återuppbyggnadsarbetet och som blivit aktuell igen bland 
restaureringsentusiaster. Stödgruppen för Gamla Hjelmse-
ryds kyrka bjöd på kaffeservering och tackades av kyrkoher-
de Pär Sjöstrand. Hembygdsentusiasten Gunnar Gustafsson 
presenterade publiceringen av ”Småstugornas folk runt 

gamla kyrkan i Hjälmseryd”, att platserna nu 
kan hittas med upptryckta QR-koden. 

Dagen avslutades med visning av den 
unika kormålningen och ytterligare fynd av 
adjunkt Elisabeth Hernestrand, nu med fokus 
på rekonstruktionens arkitekt Nils Carlgren och 
det märkliga att dennes föräldrar Oskar och Helga Carlgren, 
professor i zoologi i Lund, 1934 länge hade ägt torpet Aspel-
und i kyrkbyn. 

Några gamla och några nya bitar putsades av och provades 
på nytt i pusslet omkring Hjälmseryds återuppbyggda gamla 
kyrkoruin. l

Jonas Nilsson

Stödgruppen för Gamla  
Hjelmseryds kyrka
Stödgruppen för G:a Hjelmseryds kyrka bildades 
1999 när gamla Hjälmseryds församlings Norra 
syförening hade upphört. Det blev ett slags råd 
omkring kyrkan med syftet att samverka med 
församlingens (idag Stockaryds) församlingsråd, 
kyrkofullmäktige, anställda med flera. Advents-
kvällen med auktion har varit tillfället då många 
kommit med från när och fjärran och sedan dess 
har mellan 15 000–20 000 kronor samlats in varje 
år. Årsmötet har hållits i februari. Samma år som 
Stödgruppen bildades sammanställdes en pärm 
om kyrkan. Längst bak i kyrkan finns information 
samt protokoll tillgängligt för läsning. Stödgruppen 
har följt olika renoveringsarbeten som pastoratet 
ombesörjt och ber för kyrkan med Herrens bön. 

Högmässa i Gamla Hjälmseryds kyrka.
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Hjälmseryds gamla kyrka

Denna gång i vår serie om våra 
kyrkors symboler stannar vi upp 
inför julkrubban som finns i Vrig-
stads kyrka. Eva Spångberg sni-
dade den när hon kom till Gamla 
Hjälmseryd 1952. Den allra första 
av hennes många julkrubbor.

Innan Vrigstads julkrubba tillverkades, 
så gjorde hon en prototyp 1951, som 
finns kvar i privat ägo. Värt att tillägga 
är att hennes sista, ofullbordade jul-
krubba finns i Nya Hjälmseryds kyrka.

Julkrubborna var nog det allra 
mest signifikanta av Evas träarbeten. 
Hennes krubbor finns i många kyr-
kor och inte minst i vårt pastorat. En 
julkrubba består ju av många figurer 
som tillsammans berättar om julen. 
De centrala figurerna inne i stallet är 
det lilla Jesusbarnet, Josef och Maria, 
men även oxen och åsnan finns där. 
Utanför stallet finns herdarna med sina 
får. De blir vittnen när de berättar om 
sitt möte med änglarna, som sjöng till 
Guds ära och förkunnade att världens 
frälsare var född. En bit därifrån finns 
en tredje figurgrupp med de tre vise 
männen vars ankomst firas på tret-
tondedag jul. På bilden kan vi se att 

herdarna värmer sig vid lägerelden och 
ängeln är fortfarande synlig. Två av de 
vise männen har kommit fram och de 
hyllar barnet i krubban. Den tredje vise 
mannen har dock hamnat på efterkäl-
ken på sin kamel. Visst är det en av 
julkrubbans poänger, att den kan se 
lite olika ut år från år, särskilt när barn 
möblerar om.

Den första kända julkrubban ska-
pades av Franciskus av Assisi år 1223. 
Franciskus ville, med hjälp av fantasin, 
leva sig in i Jesu födelse. Han kom på 
idén att samla människor vid en grotta 
i en liten bergsby, mellan Rom och 
Assisi. I denna grotta placerade han 
en krubba med hö och några djur. Här 
predikade Franciskus om Jesusbarnet 
och sedan firades det julmässa.

De första julkrubborna som kom till 
Sverige dök upp på 1880-talet. Julkrub-
bans symbolik är djup och komplicerad 
och har sitt ursprung i bilder från den 
tidiga konsten. Redan i katakomber-
na finns det till exempel bilder av de 
tre vise männen, när de kommer med 
gåvor till Jesusbarnet sittande i Marias 
famn. Till och med oxen och åsnan har 
symboliska betydelser, där oxen sym-
boliserar judarna och åsnan symbolis-

erar hedningarna. Ibland står oxen för 
himmelen och åsnan för jorden. På en 
sarkofag från 300-talet har man hittat 
en relief med oxen och åsnan bredvid 
ett lindat barn i en krubba, som natur-
ligt för tankarna till julberättelsen.

Mer symbolik är att herdarna (judar-
na) blir de första att få höra talas om 
konungen som fötts i stallet och att de 
vise männen (hedningarna), som följer 
stjärnan, hyllar barnet som den sista 
tidens konung. En annan parallell kan 
dras till när Jesus botar synagogföre-
ståndaren Jairos dotter (judarna) och 
den romerske officerens tjänare (hed-
ningarna). Både judar och hedningar 
kommer till tro på Jesus.

Både kyrkornas julkrubbor och de 
som vi har i våra hem, tror jag ger oss 
en förståelse av dramatiken, men också 
av friden i Betlehems stall. Även de 
många julspel som anordnas runt vårt 
land hjälper oss på ett pedagogiskt sätt 
att ta till oss den fantastiska berättel-
sen om Jesu födelse, som ju är själva 
anledningen till att vi firar jul och 
njuter av ledighet och fest. l

Erik Karlsson

Våra kyrkors symboler

Vrigstads julkrubba
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Florije 
Jasharaj

Hej Florije! Hur länge har du 
arbetat som lokalvårdare?
– Jag började med att hoppa in 
lite vid behov, när dåvarande 
lokalvårdare var sjuk. Jag blev 
sedan erbjuden jobbet 2013 och 
tackade gärna ja.

Hur är en vanlig dag på 
jobbet?
– Jag börjar i Sävsjö försam-
lingshem klockan fem på 
morgonen. Vill städa klart det 
mesta innan alla som jobbar på 
kontoren kommer. När alla är 
på plats, så är bara de tomma 
lokalerna kvar att städa. Jag 
jobbar även i Vrigstads försam-
lingshem två gånger i veckan.

Glädjeämnen? Härliga 
minnen?
– Roligt att folk kommer till 
oss. Jag gillar människor och 
kan inte låta bli att hjälpa dem. 
Jag och min familj fi ck mycket 
hjälp och stöttning av Svenska 
kyrkan vid vår dotters försvin-
nande 1997, så jag blev väldigt 
glad när jag blev erbjuden 
jobbet. Nu får jag möjlighet att 
fi nnas till för andra.

Utmaningar? 
– Dagarna kan bli stressiga när 

man vill hinna med allt och lite 
till. 

Vilken högtid under kyrkoåret 
ser du helst fram emot?
– Julen, men jag fi rar både 
kristna och muslimska högtider, 
som till exempel jul och bajram. 
Jag kommer ihåg när min far-
mor fi rade påsk i Kosovo.

Vad ger dig kraft eller styrka i 
arbetet?
– Jag får mycket energi av 
morgonbönerna på jobbet. Jag 
längtar eft er dessa stunder där 
vi får be både för oss själva och 
andra som behöver våra böner.

Favoritpsalm?
– Psalm 181: Nu är det morgon. 
Den är fi n.

Om du inte hade arbetat som 
lokalvårdare, vad hade du 
gjort då?
– Jag skulle vilja jobba på hotell 
som receptionist. Annars 
skulle jag nog ha kört buss, 
eft ersom jag tog busskörkort i 
Göteborg. l

Enikö Fülöp

Kvinnan bakom 
alla rena ytor

150 g smält smör
2 dl strösocker 
1 dl ljus sirap
1 påse pepparkakskryddor
1 ½ tsk bikarbonat
7 ½ dl vetemjöl
¾ dl vatten

Gör så här:
• Smällt smöret i en kastrull. Ta bort 

från värmen. Rör ned socker, sirap och 
påsen med pepparkakskryddorna. 

• Häll smörblandningen i en bunke och 
tillsätt vatten. Sikta vetemjölet och 
blanda med bikarbonat. Arbeta ihop 
vetemjölsblandningen och smörbland-
ningen till en smidig deg.

• Lät vila minst ett dygn.
• Kavla och skär ut till önskade formar 

och grädda mitt i ugnen i 180 grader i 
8 minuter.

Bästa 
pepparkaks-
recept

Mirjams
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Sävsjö pastorat
SÄVSJÖ, STOCKARYD, VRIGSTAD-HYLLETOFTA FÖRSAMLINGAR

PASTORSEXPEDITION SÄVSJÖ: 
Tegnérg. 42, 576 31 SÄVSJÖ
Postadress: Box 47, 576 21 SÄVSJÖ
savsjo.pastorat@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/savsjo
Besök Sävsjö pastorat på Facebook

EXPEDITIONSTIDER: 
måndag-fredag kl. 9.00-12.00
Växel  0382-463 00

Kyrkoherde Pär Sjöstrand
0382-463 04
par.sjostrand@svenskakyrkan.se
Komminister Erik Karlsson 
0382-463 05
erik.karlsson@svenskakyrkan.se
Komminister Maria Åberg
0382-463 10
maria.aberg@svenskakyrkan.se
Diakon Ilse Karlsson 
0382-463 06
ilse.karlsson@svenskakyrkan.se
Diakon Thorsten Tiedt 
0382-463 12
thorsten.tiedt@svenskakyrkan.se 
Kantor Jack Pålsson 
 0382-463 11
jack.palsson@svenskakyrkan.se
Kantor Jarri Ederth 
0382-463 08
jarri.ederth@svenskakyrkan.se
Kantor Carina Hult
 0382-463 09
carina.hult@svenskakyrkan.se

Kantor Margareta Moberg
0382-463 14   
margareta.moberg@svenskakyrkan.se
Förs.pedagog Maritha Johansson 
0382-463 17
maritha.johansson@svenskakyrkan.se
Församlingspedagog Enikö Fülöp
0382-463 15
eniko.fulop@svenskakyrkan.se
Församlingsassistent Fanny Jonasson 
0382-463 16 
fanny.jonasson@svenskakyrkan.se 
Kyrkokamrer Emma Hägerström 
0382-463 03
emma.hagerstrom@svenskakyrkan.se
Administratör Johanna Hjälmeby
0382-463 02
johanna.hjalmeby@svenskakyrkan.se
Kyrkobokföringsassistent Emma Fasth 
0382-463 01
emma.fast@svenskakyrkan.se

LOKALVÅRDARE SÄVSJÖ OCH 
VRIGSTADS FÖRSAMLINGSHEM
Florije Jasharaj 
0382-463 18
fl orije.jasharaj@svenskakyrkan.se

VAKTMÄSTARE VALLSJÖ, 
VALLSJÖ G:A, SKEPPERSTAD, 
HJÄRTLANDA OCH N LJUNGA
Kurt Gunnarsson 
0382-463 19
kurt.gunnarsson@svenskakyrkan.se

Helena Gardefors  
helena.gardefors@svenskakyrkan.se
Hanna Hallberg 
0382-463 30
hanna.hallberg@svenskakyrkan.se
Peter Evertson 
0382-463 20
peter.evertson@svenskakyrkan.se

VAKTMÄSTARE STOCKARYD 
OCH HULTSJÖ
Maria Axelsson
0382-463 23
maria.axelsson2@svenskakyrkan.se
Martin Blad   
0382-463 32
martin.blad@svenskakyrkan.se

VAKTMÄSTARE HJÄLMSERYD 
OCH G:A HJÄLMSERYD
Mikael Classon
0382-463 24
mikael.classon@svenskakyrkan.se
Johnny Teglert 
0382-463 25 
johnny.teglert@svenskakyrkan.se 

VAKTMÄSTARE 
VRIGSTAD-HYLLETOFTA
Åsa Rosander 
0382-463 26
asa.rosander@svenskakyrkan.se
Anna Green Svensson  
0382-463 22
anna.svensson2@svenskakyrkan.se

Varmt 
välkommen att 
kontakta oss!
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Klas predikar i Hultmanstugan.

Frälsarkranskonsert med Cantabile. Thorsten Tiedt på pilgrimsvandring.

Andrea Bjerhag berättar 
om sin livsresa.

Martina 
Tannery 
och Mimmi 
Hjälmeby på 
glasscafé.

Vrigstad-Hylletofta diakonigrupp 
på utflykt.

Mixturen firar FN-dagen.

Födelsedagsfest i Vrig-
stads församlingshem.

Harald Petersson 
berättar om tiden som 
kyrkomusiker. Konfirmanddag på Vidablick. 

Glimtar från verksamheten

Adelia Prim på 
dopfest i Säv-
sjö försam-
lingshem.


